[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 546, DE 02 FEVEREIRO DE 2010.

“Suplementação por excesso de arrecadação e Superávit para orçamento geral do exercício de 2010, no valor de R$ 245.551,56”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 801/2009, de 20 de outubro de 2009 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada as dotações orçamentárias em R$ 245.551,56 (duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e seis centavos ),  conforme abaixo especificada:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004–MANUTENÇÃO DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

390 44.90.52.00.00 – 01501 – Equipamentos e Mat. Permanente...........R$ 68.550,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

27.812.00.601-009 – PRAÇAS

630 44.90.51.00.00 – 33743 – Obras e Instalações.............................R$  54.935,09

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00751-013 – CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

730 44.90.51.00.00 – 33317 – Obras e Instalações.............................R$  12.796,30

602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-016 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

900 33.90.39.00.00 – 31496 – Outros Serv. Terc. Pes.Jurídica..............R$ 55.000,00

900 33.90.39.00.00 – 33496 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.............R$   9.270,17

920 44.90.52.00.00 – 31497 – Equipamentos e Mat. Permanente...........R$ 35.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

802 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.00812-034 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1890 33.90.30.00.00 – 31751 – Material de Consumo.........R$ 10.000,00

Total...........................................................................R$ 245.551,56

Art. 2 º - Como recurso para Suplementação previsto no artigo 1º deste decreto, serão utilizados recursos referente a Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro do Exercício Anterior, conforme demonstrativo abaixo:

Excesso de Arrecadação:

	Receitas
	Descrição
	Valor

	1721.33.20.01.01
	Transferência do MAC – 496
	55.000,00

	1721.33.30.01.01
	PAB/SUS – Programa Nacional de Vig Epidemiológica 497
	35.000,00

	1721.34.99.20.00
	PBV II – 751
	10.000,00

	22.19.02.00.00.00
	Alienação de Outros bens Moveis – 501
	68.550,00

	SOMA
	168.550,00

Superávit Financeiro exercício anterior:

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	33317
	Ampliação Unidades de Saúde
	12.796,30

	33496
	MAC
	9.270,17

	33743
	Praça da Bíblia
	54.935,09

	Soma
	79.001,56

	Total
	245.551,56

Art. 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 02 de fevereiro de 2010.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin